



L.dz. SOL- 91/2011

Gliwice, 26.09.2011 r.

**Biuro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej
Urząd Miejski w Gliwicach
ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice**

Dotyczy: nadania imieniem Jana Tadeusza Żelińskiego jednej z ulic w Gliwicach.

Zakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Politechniki Śląskiej zwraca się do Prezydenta i Rady Miasta Gliwice z wnioskiem o nadanie imieniem Jana Tadeusza Żelińskiego jednej z ulic w Gliwicach. Uważamy, że upamiętnienie zasłużonego gliwiczana, założyciela Solidarności na Politechnice Śląskiej oraz wieloletniego działacza harcerskiego gliwickiego hufca ZHP, jest w pełni uzasadnione.

W dniu 29.06.2011 roku na Zakładowym Zebraniu Delegatów, przedstawiciele Związku podjęli Stanowisko nr I/VIII (w załączniku) upoważniające Władze Związku do podjęcia działań związanych z upamiętnieniem Jana Tadeusza Żelińskiego.

Jan Tadeusz Żeliński w 1956 roku, będąc pracownikiem Politechniki aktywnie włączył się w pracę odrodzonego harcerstwa. Był współorganizatorem i pierwszym drużynowym Drużyny Starszoharcerskiej na Politechnice Śląskiej (później Krag Starszoharcerski "Żagiew") im. gen. Roberta Baden-Powella. W roku 1980 był współzałożycielem i wybitnym działaczem Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” oraz pierwszym Przewodniczącym Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Politechniki Śląskiej. Internowany w stanie wojennym, przetrzymywany przez okres roku. Po internowaniu aktywnie działał jednak nadal w strukturach podziemnych Związku, mimo nieustannej inwigilacji, siedmiokrotnie przesłuchiwany przez SB. W 1989 roku jeszcze przed „Okragłym Stołem” organizował

odbudowę struktur Związku NSZZ „Solidarność” w Uczelni. Po formalnej reaktywacji Związku zrezygnował z kandydowania na przewodniczącego II kadencji. Aktywnie działał jednak nadal w Związku – przez 3 kadencje członek Komisji Rewizyjnej, następnie przez 2 kadencje członek Komisji Zakładowej. Członek Związku Represjonowanych w stanie wojennym przy Zarządzie Regionu Śląsko-Dąbrowskiego. Uhonorowany za działalność Związkową medalami w XV rocznicę Oporu Społecznego na Śląsku oraz złotym medalem Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”.

Z poważaniem

Przewodniczący
Zakładowej Organizacji Związkowej
NSZZ "Solidarność" Politechniki Śląskiej


dr inż. Tadeusz Giza